
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 39  /2024/QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   15   tháng 10  năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ một phần Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu  
tổ chức của Ban Quản lý các khu công nghiệp Bình Thuận ban hành 

kèm theo Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2023  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 
năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của 
Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2023 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP 
ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước 
ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam 
làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp Bình 
Thuận tại Tờ trình số 968/TTr-KCN ngày 17 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ một phần Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các khu công nghiệp Bình Thuận ban 
hành kèm theo Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 
2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận như sau: 

1. Bãi bỏ quy định: “Cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi Giấy phép lao động 
và xác nhận người lao động nước ngoài không thuộc diện cấp giấy phép lao 
động cho người nước ngoài làm việc trong khu công nghiệp” và “tiếp nhận 
báo cáo tình hình sử dụng người lao động nước ngoài” tại điểm đ khoản 2 
Điều 2. 



 2

2. Bãi bỏ quy định: “Tiếp nhận báo cáo giải trình của doanh nghiệp 
trong khu công nghiệp về nhu cầu sử dụng người nước ngoài đối với từng vị 
trí công việc mà người Việt Nam chưa đáp ứng được” tại điểm c khoản 3 
Điều 2. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Thủ trưởng các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, chủ tịch ủy ban 
nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Bộ Nội vụ;  
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 
- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ủy ban M�t trận T𿿿 quốc Việt Nam tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh; 
- Các t𿿿 chức chính trị - xã hội tỉnh; 
- Trung tâm thông tin tỉnh;  
- Lưu: VT, KT, NCKSTTHC. N 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Đoàn Anh Dũng 


